
 

COMUNE DI PATERNO CALABRO 

Ordinanza n. 01 del 23.01.2023 

Protocollo n. 447 del 23.01.2023 

Oggetto: Chiusura Scuola per la giornata del 23/01/2023. 

 

IL SINDACO 

 

TENUTO CONTO che nella giornata e nella nottata di domenica 22 gennaio il territorio paternese 

è stato interessato da eventi climatici che hanno determinato la formazione lungo le strade di ghiaccio 

e, ciò non ha permesso la fruibilità del servizio del trasporto scolastico; 

 

RILEVATO che molti insegnanti ed alcuni alunni provengono da territori viciniori e che seppur 

breve la nevicata, il mancato intervento e le basse temperature hanno determinato conseguenti disagi e 

pericoli alla circolazione  stradale; 

 

RITENUTO opportuno disporre, a tutela quindi della incolumità pubblica la chiusura della scuola del 

Comune di Paterno Calabro non potendosi garantire la sicurezza per la circolazione degli scuolabus e 

mezzi propri; 

 
CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo; 

 

VISTI, gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 

La chiusura della scuola del Comune di Paterno Calabro per il giorno 23 gennaio 2023; 

 

DISPONE 

 

Che la riapertura della stessa a far data 24.01.2023 salvo ulteriori peggioramenti metereologici. 
 

 

 

 


